各 位

平成 23 年 1月 13 日

会    社    名  株 式 会 社 学 究 社
                代 表 者 の 役 職 氏 名 取締役兼代表執行役社長 河端真一

         （JASDAQ・コ ー ド ９７６９）
問い合わせ先   取締役兼執行役副社長  池田清一
電話番号     （03）5339 - 1211

「タイガーマスク現象」への弊社の対応について

本日、平成 23 年 1 月 13 日の臨時取締役会にて、下記のとおり決定しましたのでお知
らせいたします。

記

弊社は本日開催された臨時取締役会において、最近の「タイガーマスク現象」につい

て、教育の場にあるものとして深く感銘を受け、これに参加すべく 500 万円を拠出し、

ランドセルを養護施設の次年度新小学１年生に贈ることを決定しました。

具体的には、まず弊社から 300 万円を拠出し、同時に弊社役員から拠出された 200 万

円を加えて行います。今後東京を中心に行政と相談した上で、各養護施設に新学期に間

に合うようお贈りする予定です。

弊社の気持は、匿名の多くの善意の方々と同じであり、同様に匿名による寄付を検討

しましたが、上場企業としての支出であるため、秘密裏に行うことは不適切と判断し、

この発表に到りました。

 なお、本件の実施に伴う当社業績への影響は軽微なため、通期連結・個別業績予想の

修正はございません。

以 上